
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI
FUNZIONE DEL SINDACO E COMPONENTI DELLA
GIUNTA COMUNALE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 16:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 77

Data 01-10-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 79
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO E
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

PREMESSO che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per la
nomina diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

PREMESSO che le indennità di funzione e i gettoni di presenza attualmente percepiti dagli
amministratori locali sono determinati con Decreto Ministeriale 4 aprile 2000 n. 119 recante
“Regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e
dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma dell’articolo 23 della L. 3 agosto
1999, n. 265.”;

VISTO l’articolo 82, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede l’attribuzione di una
indennità di funzione da corrispondere al Sindaco e ai componenti degli organi esecutivi dei
Comuni;

VISTO che:
- l’indennità di funzione non è cumulabile con i gettoni di presenza ai sensi del comma 7 del
citato articolo 82;
- gli importi di cui ai punti precedenti sono stati ridotti del 10% ai sensi della Legge n. 266 del
23.12.2005 art. 1, c. 54, pubblicata in G.U. n. 302 del 29.12.2005;

VISTA la tabella relativa alle indennità previste dalla norma e considerata la disposizione,
ancora in vigore, della riduzione del 10%, come ritenuto dalla Corte dei Conti Sezioni Riunite
(deliberazione n. 1/Contr/ del 12.01.2012);

VISTO il rinnovo del Consiglio Comunale e la nuova composizione della Giunta;

RITENUTO di determinare l’indennità di funzione del Sindaco e degli Assessori;



VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTA la normativa in materia;

VISTO e PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica amministrativa del
Segretario Comunale e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

1) DI DETERMINARE, per le ragioni esposte in premessa e che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto, con decorrenza dal 26.05.2014, l’indennità di
Funzione del Sindaco e degli Assessori Comunali nella seguente misura, già ridotta del
10%:

Sindaco € 1.301,47
Vice Sindaco €   260,30
Assessore €   195,22

2) DI DARE ATTO che dette indennità, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs n. 267/2000,
vengono dimezzate per il Sindaco e i componenti degli organi esecutivi quali lavoratori
dipendenti che non hanno richiesto l’aspettativa;
3) DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi competenti per materia gli
adempimenti conseguenti al presente atto;
4) DI DICHIARARE con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e
nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 01-10-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 01-10-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    22-10-2014     al     06-11-2014

Addì 22-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 22-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 22-10-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  01-11-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


